
Выпуск № 4 

Дата выхода: 10.09.2024 

Официальный вестник муниципального района 

«Троицко-Печорский» 
Периодическое печатное издание муниципального района «Троицко-Печорский» Республики 

Коми 

Учредитель и издатель: 

Администрация 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

Республики Коми 

Адрес: 169420, Республика Коми, E-mail: 

Троицко-Печорский р-н, пгт tradm15@mail.ru 

Троицко-Печорск, ул. Ленина, д. 2   тел. 8 (82138) 91-0-84 

Главный редактор: 

Глава муниципального района Целищев А.Н. 

Подписан в печать 10.09.2024 

 

 

 

Выходит с июля 

2024 года 

Тираж: 3 экз. 

Распространяется 

бесплатно 

mailto:tradm15@mail.ru


ОГЛАВЛЕНИЕ 

Нормативно-правовые акты администрации муниципального района «Троицко- 

Печорский» Республики Коми 

Постановление администрации МР «Троицко-Печорский» от 23 августа 2024 г. № 8/920 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Троицко 

– Печорский» от 2 апреля 2024 г. № 4/393 «Об утверждении размера платы за содержание 

жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 

и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 

фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых 

помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным 

домом, на территории сельских поселений  муниципального района «Троицко-Печорский» 

 ......................................................................................................................................................... 2 

Постановление администрации МР «Троицко-Печорский» от 30 августа 2024 г. № 8/957 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 14 июня 2022 г. № 6/625 «О финансировании культурно-массовых, 

молодежных и официальных физкультурно-спортивных мероприятий муниципального 

района «Троицко-Печорский»  .................................................................................................... 4 

Постановление администрации МР «Троицко-Печорский» от 4 сентября 2024 г. № 9/968 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 21.01.2013 № 1/51 «О санитарно-противоэпидемической комиссии 

муниципального района «Троицко-Печорский»  ...................................................................... 6 

Постановление администрации МР «Троицко-Печорский» от 5 сентября 2024 г. № 9/972 

Об утверждении плана организационных, санитарно-гигиенических и санитарно-

противоэпидемических мероприятий по защите населения от гриппа, острых 

респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 

эпидемическом сезоне 2024-2025 гг. на территории муниципального района «Троицко-

Печорский»  .................................................................................................................................. 8 

Постановление администрации МР «Троицко-Печорский» от 9 сентября 2024 г. № 9/980 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района  «Троицко 

– Печорский» от 7 июня 2024 г. № 6/615 «О создании комиссии по проверке готовности 

организаций, расположенных на территории МО МР «Троицко-Печорский», утверждении 

программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов, 

утверждении положения о комиссии по проверке готовности организаций, расположенных 

на территории МО МР «Троицко-Печорский», к отопительному периоду 2024-2025 годов, 

плана мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального, газового и 

энергетического комплексов и социальной сферы муниципального района «Троицко-

Печорский» к отопительному периоду 2024-2025 годов и перечня объектов муниципального 

района «Троицко-Печорский», подлежащих проверке готовности к отопительному периоду 

2024-2025 годов»  ........................................................................................................................ 19 

 

1



 «МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 
 

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 
 

от 23 августа 2024 г.                                                                                                          № 8/920 

       

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

«Троицко – Печорский» от 2 апреля 2024 г. № 4/393 «Об утверждении размера платы 

за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или 

муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого 

помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 

выборе способа управления многоквартирным домом, на территории сельских 

поселений  муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

В соответствии с частью 3 статьи 156 и частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13 

августа 2006 г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в 

многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого 

помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и 

ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с 

перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 г. № 290 «О минимальном 

перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего 

имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», 

руководствуясь статьями 42, 46 Устава муниципального образования мунципального 

района «Троицко-Печорский», администрация мунципального района «Троицко-

Печорский» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» от 2 апреля 2024 г. № 4/393  «Об утверждении размера 

платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного 

или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения 

для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа 

управления многоквартирным домом, на территории сельских поселений  мунципального 

района «Троицко-Печорский»: 

1.1. в приложении к постановлению «Размер платы за содержание жилого 

помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 

2



фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых 

помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным 

домом, на территории сельских поселений мунципального района «Троицко – Печорский» 

позиции 17, 19, 20, 23, 35, 36, 41 таблицы исключить. 

2.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава мунципального района «Троицко-Печорский» -  

руководитель администрации                                                                                А.Н. Целищев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

3



«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

от 30 августа 2024 г.                                                                                                             № 8/957 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 14 июня 2022 г. № 6/625 «О финансировании культурно-

массовых, молодежных и официальных физкультурно-спортивных мероприятий 

муниципального района «Троицко-Печорский»  

 

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в 

целях реализации муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и 

спорта, молодежного движения», утвержденной постановлением администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1518, 

администрация муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 14 июня 2022 г. № 6/625 «О финансировании культурно-массовых, 

молодежных и официальных физкультурно-спортивных мероприятий муниципального 

района «Троицко-Печорский» следующие изменения: 

1.1 в приложении № 2 к постановлению «Нормы расходов средств на проведение 

культурно-массовых, молодежных и официальных физкультурно-спортивных мероприятий 

муниципального района «Троицко-Печорский», участие в культурно-массовых, молодежных 

и официальных физкультурно-спортивных мероприятиях различного уровня» пункт 3 

изложить в следующей редакции: 

«3. Нормативы расходов по проезду к месту проведения мероприятий и обратно до 

места постоянного проживания участников мероприятий и приглашенных лиц 

№ Вид транспорта Норматив 

1. Автомобильный транспорт по фактическим расходам, подтвержденным 

соответствующими документами 

2. Железнодорожный 

транспорт 

по фактическим расходам, подтвержденным 

соответствующими документами, но не более 

стоимости проезда в купейном вагоне 

3. Авиатранспорт по тарифу экономического класса 

4. Водный транспорт по фактическим расходам, подтвержденным 

соответствующими документами 

В расходы по проезду к месту проведения мероприятий и обратно до места 

постоянного проживания участников мероприятий и приглашенных лиц   по проезду из 

одного населенного пункта в другой включаются:  

расходы по проезду транспортом общего пользования соответственно к станции, 

автовокзалу, аэропорту и от станции, автовокзала, аэропорта (если они находятся за чертой 

населенного пункта) при наличии документов (билетов), подтверждающих эти расходы; 

расходы по оплате страхового взноса на обязательное личное страхование пассажиров 

4



на транспорте; 

расходы по оплате услуг по оформлению проездных документов и предоставлению в 

поездах постельных принадлежностей, в том числе расходы по оплате провоза багажа.» 

1.2. в приложении № 2 к постановлению «Нормы расходов средств на проведение 

культурно-массовых, молодежных и официальных физкультурно-спортивных мероприятий 

муниципального района «Троицко-Печорский», участие в культурно-массовых, молодежных 

и официальных физкультурно-спортивных мероприятиях различного уровня» пункт 4 

изложить в следующей редакции: 

«4. Нормы расходов средств на обеспечение транспортом участников мероприятий и 

приглашенных лиц и расходов по перевозке оборудования  

№ Вид транспорта Стоимость услуг в час (в руб.)  

1. Автобусы   до 1500 

2. Мини/автобус не более 12 мест до 1000 

3. Грузовой а/т грузоподъемностью до 3,5 

тонн 

до 800 

4. Грузовой а/т грузоподъемностью свыше 

3,5 тонн 

до 1200 

5. Трактор до 2000 

6. А/м «Скорая помощь» до 2200 

7. А/м «Пожарная машина» до 2200 

8. Легковой автомобиль до 1000 

9. Судно для перевозки пассажиров до 2000 

Оплата по перевозке оборудования и инвентаря для проведения мероприятий 

производится по договорам оказания услуг. 

Аренда транспорта не должна превышать: 

при проведении мероприятий на территории пгт. Троицко-Печорский – 5 часов в день; 

при проведении на территории сельских поселений – 10 часов в день. 

Возмещение расходов осуществляется при наличии путевого листа с указанием 

маршрута следования и договора на оказание услуг по перевозке пассажиров, оборудования 

и инвентаря». 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 2 сентября 2024 г. 

 

 

 

Глава муниципального района «Троицко-Печорский» -  

руководитель администрации                                                                                     А.Н. Целищев     
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5



«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
                   

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 
 

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 
 

 

от 4 сентября 2024 г.                                                                                            № 9/968            

    

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»  

от 21.01.2013 № 1/51 «О санитарно-противоэпидемической комиссии 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

 

В связи с кадровыми изменениями, администрация муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» от 21.01.2013 № 1/51 «О санитарно-

противоэпидемической комиссии муниципального района «Троицко-Печорский»: 

1.1.  Приложение № 1 к постановлению «Состав санитарно-

противоэпидемической комиссии муниципального района «Троицко-Печорский» 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» И. Я. Самодурову. 

 

 

 

Глава муниципального района  «Троицко-Печорский» - 

руководитель администрации                                                                    А.Н. Целищев 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

6



Приложение 

к постановлению администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский»  

от 04.09.2024 № 9/968  

 

 «УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации 

 муниципального района «Троицко-Печорский  

от 21.01.2013 г. № 1/51 

(приложение № 1) 

  

Состав  

санитарно-противоэпидемической комиссии  

муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

 

Самодурова И. Я.  – председатель санитарно-противоэпидемической комиссии 

муниципального района «Троицко-Печорский», заместитель 

руководителя администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский»; 

Повалишина А.М. – заместитель председателя санитарно-противоэпидемической 

комиссии муниципального района «Троицко-Печорский», 

начальник территориального отдела Управления федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителя и 

благополучия человека по РК в г. Ухта (по согласованию); 

Исаева Н.А. – секретарь санитарно-противоэпидемической комиссии 

муниципального района «Троицко-Печорский», старший 

специалист администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский»; 

Соболева М.В. –  заведующий  Троицко-Печорской службой Общественной 

приемной Главы Республики Коми (по согласованию); 

Зюзев М.И. – начальник ОМВД России по Троицко-Печорскому району 

(по согласованию);  

Пантин М.М. – руководитель Троицко-Печорского районного комитета по 

охране окружающей Министерства природных ресурсов и 

охраны окружающей среды Республики Коми (по 

согласованию); 

Пыстина Н.Г. – и. о. главного врача ГБУЗ РК «Троицко-Печорская 

центральная районная больница»; 

Уляшев Р.Е. – заведующий сектором по делам ГО и ЧС администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»; 

Чечко Л.Н. – главный специалист управления образования 

администрации муниципального района «Троицко-

Печорский»; 

Шахтарова И.П. – заведующий Троицко-Печорского ветеринарного участка 

ГБУ РК «Ухтинская СББЖ» (по согласованию)  

7



«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

     РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ» 

  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ШУӦМ  

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

от 5 сентября 2024 г.                                                                                                 № 9/972  

 

Об утверждении плана организационных, санитарно-гигиенических и санитарно-

противоэпидемических мероприятий по защите населения от гриппа, острых 

респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) в эпидемическом сезоне 2024-2025 гг. на территории муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

 
В соответствии со ст.51 Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», п.2 ст.10 Федерального 

закона от 17.09.1998 г. № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», 

в целях организации  мероприятий по предупреждению заболеваний гриппом и ОРВИ 

населения муниципального района «Троицко-Печорский»,  подготовки к новому 

эпидемическому сезону, администрация муниципального района «Троицко-

Печорский»  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план организационных, санитарно-гигиенических и санитарно-

противоэпидемических мероприятий по защите населения  от гриппа, острых 

респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 

эпидемическом сезоне 2024-2025 гг. на территории муниципального района  «Троицко-

Печорский» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» от 12.10.2023 N 10/1111 «Об утверждении комплексного 

плана мероприятий по профилактике гриппа, острых респираторных вирусных 

инфекций и новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 

2023-2024 гг. на территории муниципального района  «Троицко-Печорский». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» И.Я. Самодурову. 

 

  
Глава муниципального района «Троицко-Печорский» -  

руководитель администрации                                                                          А.Н. Целищев

8

consultantplus://offline/ref=A5F436BBACE3B5B35936774EFE5081454460669CAE2A318B5CDF087DB81820BD70C04178F8E7A913A25C6FC3EA871B0140G6bFJ


УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

от  05.09.2024 г. №  9/972        

(приложение) 

 

План 

организационных, санитарно-гигиенических и санитарно-противоэпидемических мероприятий по защите населения  от гриппа, 

острых респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2024-2025 

гг. на территории муниципального района  «Троицко-Печорский» 

 

№ 

 

Наименование мероприятий Сроки исполнения Исполнитель/ответственные 

Подготовка к эпидемическому сезону по защите населения от гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и 

новой коронавирусной инфекцией (COVID-19): 

1. Организационно-методическая работа: 

1.1. При подготовке к эпидемическому сезону по защите населения от 

гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) осуществлять подготовку 

организационно-распорядительных документов по профилактике 

гриппа, острых респираторных заболеваний и новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19). 

3 квартал 2024 г. Администрация 

муниципального района 

«Троицко-Печорский», 

Заведующий Ухтинским 

отделом организации 

медицинской помощи 

населению ГКУ РК «Центр 

обеспечения деятельности 

Министерства 

здравоохранения РК 

1.2. Обеспечить проведение заседаний межведомственной санитарно-

противоэпидемической комиссии с рассмотрением вопросов по 

защите населения от гриппа, острых респираторных вирусных 

инфекций и новой коронавирусной инфекции (COVID-19); 

подготовки к эпидемическому сезону. 

3-4 квартал 2024 г. Администрация 

муниципального района 

«Троицко-Печорский», 

9



Председатель санитарно-

противоэпидемической 

комиссии 

1.3. Организовать систематическую подготовку медицинских 

работников (включая молодых специалистов) по вопросам 

оказания  медицинской помощи населению при гриппе, острых 

респираторных вирусных инфекциях, новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19), внебольничных пневмониях, а также по 

вопросам вакцинопрофилактики гриппа и новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19). 

2024 гг. Главный врач ГБУЗ РК 

«Троицко-Печорская ЦРБ» 

2. Организация вакцинопрофилактики и неспецифической профилактики гриппа, острых респираторных вирусных 

инфекций и новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) 

2.1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций 

независимо от формы собственности выделить финансовые 

средства на приобретение вакцины против гриппа для 

иммунизации рабочих и служащих подведомственных 

организаций. 

3 квартал 2024 г. Руководители предприятий и 

организаций независимо от 

формы собственности 

2.2. Организовать проведение вакцинации  против гриппа с охватом до 

60 % от численности населения Троицко-Печорского района, в том 

числе  не менее 75 %  - лиц, относящихся к группам риска, 

определенных  национальным календарем профилактических 

прививок, утвержденным приказом Минздрава России от 

06.12.2021 № 1122н (зарегистрирован Минюстом России 

20.12.2021, регистрационный № 66435) (далее-Национальный 

календарь), а также лиц, работающих в организациях 

птицеводства, свиноводства, имеющих контакт с птицей, 

свиньями, и лиц, осуществляющих разведение домашней птицы, 

свиней для реализации  населению. 

3-4 квартал 2024 г. Главный врач ГБУЗ РК 

«Троицко-Печорская ЦРБ»; 

руководители организаций, 

сотрудники которых 

относятся к группе риска по 

заболеваемости гриппом и 

ОРВИ 

2.3. Оказать содействие ГБУЗ РК «Троицко-Печорская ЦРБ» в 

организации и проведении иммунизации против гриппа детей, 

Сентябрь-декабрь 

2024 г. 

Руководители 

образовательных 

организаций 

10



посещающих дошкольные образовательные организации, 

обучающихся школ и работников образовательных организаций. 

2.4.  Провести необходимую информационно-разъяснительную работу 

среди родителей (законных представителей), обучающихся, 

работников образовательных организаций о необходимости 

иммунизации против гриппа и ОРВИ. 

Сентябрь-декабрь 

2024 г. 

Руководители 

образовательных 

организаций 

2.5. Согласовать с ГБУЗ РК «Троицко-Печорская ЦРБ» график 

проведения иммунизации в разрезе каждой образовательной 

организации, обеспечить мониторинг проведения иммунизации 

согласно утвержденному графику. 

Сентябрь-декабрь 

2024 г. 

Начальник управления 

образования администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

3. Организация работы предприятий, учреждений и организаций по профилактике гриппа, острых респираторных 

инфекций и новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) 

3.1. Обеспечить подготовку предприятий, организаций, 

образовательных организаций (дошкольных организаций, школ, 

интернатов и т.д.), медицинских организаций к работе в зимних 

условиях.  

Сентябрь-декабрь 

2024 г. 

Руководители предприятий и 

организаций независимо от 

формы собственности; 

руководители 

образовательных 

организаций; 

главный врач ГБУЗ РК 

«Троицко-Печорская ЦРБ» 

3.2. Обеспечить профилактику гриппа, острых респираторных 

инфекций и новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) в 

образовательных учреждениях и медицинских организациях в 

соответствии с СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных 

болезней», Постановлением Главного государственного 

санитарного  врача Российской Федерации от 17.06.2024 г. № 7 «О 

мероприятиях по профилактике гриппа, острых респираторных 

вирусных инфекций и новой  коронавирусной инфекцией (COVID-

19) в эпидемическом сезоне 2024-2025 гг.» 

Сентябрь-декабрь 

2024 г. 

Руководители 

образовательных 

организаций; 

главный врач ГБУЗ РК 

«Троицко-Печорская ЦРБ» 

11



3.3. Обеспечить витаминизацию питания воспитанников и 

обучающихся в образовательных организациях района  

В предэпидемический 

и эпидемической 

периоды 

Руководители 

образовательных 

организаций 

3.4. Организовать поддержание оптимального теплового режима в 

образовательных организациях, проведение дезинфекций и 

режимов проветривания. 

Постоянно Руководители 

образовательных 

организаций 

3.5. Составить план работы медицинских организаций в условиях 

эпидемического подъема заболеваемости гриппом, ОРВИ и новой 

коронавирусной инфекцией (COVID-19) 

3 квартал 2024 г. Главный врач ГБУЗ РК 

«Троицко-Печорская ЦРБ» 

3.6. Обеспечить медицинские организации, аптечные сети 

материальными ресурсами для работы в период подъема 

заболеваемости гриппом, острыми респираторными инфекциями и 

новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), включая наличие 

диагностических тест-систем, запаса противовирусных 

препаратов, дезинфекционных средств, средств индивидуальной 

защиты, специальной медицинской аппаратуры, оборудования для 

обеспечения и контроля «холодовой цепи» при транспортировании 

и хранении иммунобиологических лекарственных препаратов,  

специализированного транспорта для перевозки пациентов, 

больных гриппом,  острыми респираторными вирусными 

инфекциями и новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), а 

также о внесении при  необходимости коррективов в региональные 

планы  профилактических и противоэпидемических  мероприятий 

по борьбе с этими инфекциями. 

3 квартал 2024 г. Главный врач ГБУЗ РК 

«Троицко-Печорская ЦРБ»; 

руководители аптечных 

учреждений всех форм 

собственности 

3.7. Обеспечить поддержание неснижаемого запаса противовирусных 

лекарственных препаратов, дезинфекционных средств и средств 

индивидуальной защиты в медицинских организациях. 

В период эпидемии Главный врач ГБУЗ РК 

«Троицко-Печорская ЦРБ»; 

руководители аптечных 

учреждений всех форм 

собственности 

12



3.8. При составлении плана учебного процесса на учебный год 

предусмотреть внеплановые каникулы в период максимального 

эпидемического подъема заболеваемости гриппом обучающихся. 

Осенне-зимний 

период 2024-2025 гг. 

Начальник управления 

образования администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»; 

руководители 

образовательных 

организаций 

3.9. Обеспечить подготовку образовательных организаций к работе в 

осенне-зимний период с учетом  необходимости соблюдения 

оптимального теплового режима, режима проветривания 

помещений, оснащенности устройствами обеззараживания 

воздуха, термометрами, дезинфекционными средствами, 

средствами индивидуальной защиты органов дыхания для 

сотрудников. 

Осенне-зимний 

период 2024-2025 гг. 

Начальник управления 

образования администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»; 

руководители 

образовательных 

организаций 

3.10. Обеспечить контроль за готовностью медицинских и 

образовательных организаций для работы в условиях 

эпидемического подъема заболеваемости гриппом, ОРВИ и новой 

коронавирусной инфекцией (COVID-19). 

Постоянно Главный врач ГБУЗ РК 

«Троицко-Печорская ЦРБ»; 

начальник управления 

образования администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

4. Информационная деятельность 

4.1. Организовать работу со средствами массовой информации  по 

информированию населения по вопросам личной и общественной  

профилактики гриппа, ОРВИ и новой коронавирусной инфекцией 

(COVID-19). 

Постоянно Главный врач ГБУЗ РК 

«Троицко-Печорская ЦРБ» 

5. Лабораторные исследования 

5.1. Обеспечить проведение лабораторного обследования  в целях 

идентификации возбудителя гриппа и ОРВИ при: 

- госпитализации больного по поводу острой  респираторной 

инфекции верхних и нижних дыхательных путей (тяжелые формы 

заболевания,  нетипичная клиническая картина заболевания); 

В период 

эпидемиологического 

неблагополучия 

Главный врач ГБУЗ РК 

«Троицко-Печорская ЦРБ» 

13



- заболевании лиц с высоким риском неблагоприятного  исхода 

гриппа и ОРИ (в том числе детей до 1 года, беременных, лиц с 

хроническими заболеваниями сердца, легких, метаболическим 

синдромом,  иммунодифицитными состояниями и лиц, старше 60 

лет и других); 

- регистрации очагов ОРИ с множественными случаями  

заболеваний в организованных коллективах детей и взрослых с 

числом пострадавших 5 и более человек в один инкубационный 

период, заболевания лиц из организаций с круглогодичным 

пребыванием. 
5.2. Обеспечить качественный сбор, надлежащие условия и 

своевременность транспортирования биологического материала в 

вирусологическую лабораторию ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Республике Коми» г. Сыктывкар. 

Постоянно Главный врач ГБУЗ РК 

«Троицко-Печорская ЦРБ» 

Эпидемический период: 

1. Организационно-методическая работа: 

1.1. В зависимости от эпидемической обстановки рассмотреть вопросы 

о ситуации с гриппом, ОРВИ и новой коронавирусной инфекцией 

(COVID-19) на заседаниях межведомственной санитарно-

противоэпидемической комиссии, совещаниях. 

В период 

эпидемиологического 

неблагополучия 

Начальник территориального 

отдела Управления 

Роспотребнадзора по 

Республике Коми в городе 

Ухте –Повалишина А.М.; 

Заведующий Ухтинским 

отделом организации 

медицинской помощи 

населению ГКУ РК «Центр 

обеспечения деятельности 

Министерства 

здравоохранения РК – С.В. 

Шинкаренко; 

главный врач ГБУЗ РК 

«Троицко-Печорская ЦРБ»; 

14



руководители отраслевых 

ведомств 

1.2. Вводить ограничительные мероприятия при превышении 

порогового уровня заболеваемости гриппом среди совокупного 

населения более 20%. 

В период 

эпидемиологического 

неблагополучия 

Администрация 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»; 

начальник территориального 

отдела Управления 

Роспотребнадзора по 

Республике Коми в городе 

Ухте –Повалишина А.М. 

1.3. Обеспечить своевременное введение  противоэпидемических 

мероприятий в период подъема заболеваемости гриппом, острыми 

респираторными  вирусными инфекциями, новой коронавирусной 

инфекцией (COVID-19), в том числе по отмене  массовых 

культурных и спортивных мероприятий и  приостановлению 

учебного процесса в случае  отсутствия 20% детей и более – по 

причине суммарной  заболеваемости гриппом, острыми 

респираторными  вирусными инфекциями, новой коронавирусной 

инфекцией (COVID-19). 

В период 

эпидемиологического 

неблагополучия 

Руководители 

образовательных 

организаций 

1.4. Организовать контроль температуры тела работников  

медицинских организаций перед допуском их на рабочие места и в 

течение рабочего дня (по показаниям), с применением 

оборудования для  измерения температуры тела, в том числе  

бесконтактным (электронные, инфракрасные термометры, 

тепловизоры) способом, с обязательным отстранением от 

нахождения на рабочем месте лиц с  повышенной температурой 

тела и с признаками инфекционного заболевания, а также 

соблюдение оптимального температурного режима в помещениях 

медицинских организаций. 

Эпидсезон  

2024-2025 гг.  

Главный врач ГБУЗ РК 

«Троицко-Печорская ЦРБ» 

1.5. Организовать контроль температуры тела работников перед 

допуском их на рабочие места и в течение рабочего дня (по 

Эпидсезон  

2024-2025 гг. 

Руководители предприятий и 

организаций 

15



показаниям), с применением оборудования для измерения 

температуры тела бесконтактным или контактным способом, с 

недопущением или обязательным отстранением от нахождения на 

рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с 

признаками инфекционного заболевания. 

1.6. Обеспечить сотрудников, работающих с населением, средствами 

индивидуальной защиты (медицинскими масками, респираторами, 

при необходимости – перчатками), кожными антисептиками. 

Эпидсезон  

2024-2025 гг. 

Руководители предприятий и 

организаций 

1.7. Организовать проведение дезинфекционных мероприятий в 

общественных местах, общественном транспорте по вирусному 

режиму. 

Эпидсезон  

2024-2025 гг. 

Руководители предприятий и 

организаций 

2. Организация учета и отчетности о заболевании гриппом, острыми респираторными  вирусными инфекциями, 

новой коронавирусной инфекцией (COVID-19): 

2.1. Обеспечить учет и регистрацию случаев заболевания гриппом, 

ОРВИ и новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), 

внебольничной пневмонией в медицинских организациях по месту 

выявления. 

Постоянно Главный врач ГБУЗ РК 

«Троицко-Печорская ЦРБ» 

2.2. Усилить контроль за своевременностью и полнотой  передачи 

экстренных извещений о выявленных случаях заболеваний 

гриппом и новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), в том 

числе в организациях социального обслуживания, 

предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, в 

ФФУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в г. Ухте». 

Постоянно Главный врач ГБУЗ РК 

«Троицко-Печорская ЦРБ»; 

начальник территориального 

отдела Управления 

Роспотребнадзора по 

Республике Коми в городе 

Ухте –Повалишина А.М. 

2.3. Обеспечить предоставление информации о регистрации групповой 

заболеваемости гриппом, ОРВИ и   новой коронавирусной 

инфекцией (COVID-19) в образовательных организациях, 

медицинских организациях, организациях социального 

обеспечения (возникновение 5 и более случаев с симптомами 

гриппа и ОРВИ, связанных между собой инкубационным 

В период 

эпидемиологического 

неблагополучия 

Главный врач ГБУЗ РК 

«Троицко-Печорская ЦРБ» 

16



периодом) в Управление  Роспотребнадзора по Республике Коми в 

городе Ухте. 

3. Организация работы предприятий, учреждений и организаций в период эпидемии: 

3.1. Обеспечить усиление противоэпидемического режима в 

медицинских организациях в соответствии с требованиями 

современных санитарных правил. 

В период 

эпидемиологического 

неблагополучия 

Главный врач ГБУЗ РК 

«Троицко-Печорская ЦРБ»; 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций; 

Руководители учреждений, 

организаций, независимо от 

организационно-правовой 

формы собственности. 

3.2. Организовать медицинскую помощь в амбулаторно-

поликлинических условиях, установив дополнительные телефоны 

в регистратурах и обеспечить обслуживание всех вызовов с 8:00 до 

20:00, в субботу: с 8:00 до 16:00. Организовать медицинское 

обслуживание температурящих больных на дому в день вызова. 

В период 

эпидемиологического 

неблагополучия 

Главный врач ГБУЗ РК 

«Троицко-Печорская ЦРБ» 

3.3. Осуществить дополнительное развертывание необходимого 

(расчётного) количества инфекционных коек в медицинских 

организациях на время эпидемического подъема заболеваемости 

гриппом, ОРВИ и  новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), 

с учетом разделения потоков больных на территории 

муниципального района «Троицко-Печорский». 

В период 

эпидемиологического 

неблагополучия 

Главный врач ГБУЗ РК 

«Троицко-Печорская ЦРБ» 

3.4. Осуществлять госпитализацию по клиническим и (или) 

эпидемиологическим показаниям в медицинскую организацию 

(согласно маршрутизации МЗ РК) больных гриппом, ОРВИ, новой 

коронавирусной инфекцией (COVID-19), внебольничной 

пневмонией, с соблюдением условий, исключающих 

внутрибольничную передачу инфекций, включая разграничение 

потоков больных с учетом предполагаемой этиологии заболевания. 

Постоянно Главный врач ГБУЗ РК 

«Троицко-Печорская ЦРБ» 

17



3.5. Обеспечить лабораторное подтверждение случаев заболевания 

гриппом в соответствии с требованиями СанПиН 3.3686-21 

«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике 

инфекционных болезней». 

В период 

эпидемиологического 

неблагополучия 

Главный врач ГБУЗ РК 

«Троицко-Печорская ЦРБ» 

3.6. Обеспечить мероприятия по недопущению внутрибольничного 

распространения респираторных вирусных инфекций. 

В период 

эпидемиологического 

неблагополучия 

Главный врач ГБУЗ РК 

«Троицко-Печорская ЦРБ» 

3.7. Активизировать информирование населения о мерах 

профилактики гриппа, ОРВИ, новой коронавирусной инфекцией 

(COVID-19), в том числе о важности иммунопрофилактики гриппа. 

В период 

эпидемиологического 

неблагополучия 

Главный врач ГБУЗ РК 

«Троицко-Печорская ЦРБ» 

 

 

18



 «МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 
 

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

от 9 сентября 2024 г.                                                                                                          № 9/980 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района  

«Троицко – Печорский» от 7 июня 2024 г. № 6/615 «О создании комиссии по проверке 

готовности организаций, расположенных на территории МО МР «Троицко-

Печорский», утверждении программы проведения проверки готовности к 

отопительному периоду 2024-2025 годов, утверждении положения о комиссии по 

проверке готовности организаций, расположенных на территории МО МР 

«Троицко-Печорский», к отопительному периоду 2024-2025 годов, плана 

мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального, газового и 

энергетического комплексов и социальной сферы муниципального района 

«Троицко-Печорский» к отопительному периоду 2024-2025 годов и перечня объектов 

муниципального района «Троицко-Печорский», подлежащих проверке готовности к 

отопительному периоду 2024-2025 годов»  

 

     Руководствуясь приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 

12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», 

Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом муниципального района «Троицко-Печорский», 

администрация муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального 

района «Троицко – Печорский» от 7 июня 2024 г. № 6/615 «О создании комиссии по 

проверке готовности организаций, расположенных на территории МО МР «Троицко-

Печорский», утверждении программы проведения проверки готовности к отопительному 

периоду 2024-2025 годов, утверждении положения о комиссии по проверке готовности 

организаций, расположенных на территории МО МР «Троицко-Печорский», к 

отопительному периоду 2024-2025 годов, плана мероприятий по подготовке объектов 

жилищно-коммунального, газового и энергетического комплексов и социальной сферы 

муниципального района «Троицко-Печорский» к отопительному периоду 2024-2025 годов 

и перечня объектов муниципального района «Троицко-Печорский», подлежащих проверке 

готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов»: 

1.1.Приложение № 1 к постановлению «Состав комиссии по проверке готовности 

организаций, расположенных на территории МР «Троицко – Печорский», к 

отопительному периоду 2024-2025 годов» изложить в новой редакции согласно 

приложения № 1 к настоящему постановлению. 

 

19



1.2.Приложение № 5 к постановлению «Перечень объектов МР «Троицко – 

Печорский», подлежащих проверке готовности к отопительному периоду 2024-2025 

годов» изложить в новой редакции согласно приложения № 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального района «Троицко – Печорский»- 

руководитель администрации                    А.Н. Целищев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
20



Приложение № 1  

к постановлению администрации 

 муниципального района  «Троицко  - Печорский» 

№ 9/980 от 09.09.2024 г. 

 

«Утвержден» 

постановлением администрации  

муниципального района «Троицко - Печорский» 

№ 6/615 от 7 июня 2024 г. 

(приложение № 1) 

 

 

Состав комиссии по проверке готовности организаций, расположенных на 

территории МР «Троицко-Печорский», к отопительному периоду 2024-2025 годов 

 

Председатель комиссии: 

Целищев А.Н. – Глава муниципального района «Троицко-Печорский» - руководитель 

администрации; 

Заместитель председателя комиссии: 

Терентьева В.Н – Заведующий отдела промышленности, строительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации муниципального района «Троицко-Печорский»; 

Секретарь комиссии: 

Бажукова М.С. – старший специалист отдела промышленности, строительства и ЖКХ 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский»; 

Члены комиссии: 

Хмельницкая Т.В. – начальник Государственной жилищной инспекции по Троицко-

Печорскому району (по согласованию); 

Бажуков В.И. – главный инженер Троицко-Печорского филиала АО «Коми тепловая 

компания» (по согласованию);  

Смирнов Е.В. – начальник отдела эксплуатации жилищно-коммунального и 

энергетического комплекса Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Коми; 

Приходный А.М. – руководитель Государственного казенного учреждения Республики 

Коми «Центр обеспечения деятельности Минстроя Республики Коми»; 

Матвеев К.В. – заместитель руководителя – заведующий отделом оперативного 

управления Государственного казенного учреждения Республики Коми «Центр 

обеспечения деятельности Минстроя Республики Коми». 

Тихонова Е.Ю. – старший государственный инспектор отдела по энергетическому надзору 

за ГТС Печорского управления Ростехнадзор; 

Дурягин И.И. – государственный инспектор отдела по энергетическому надзору за ГТС 

представитель Печорского управления Ростехнадзор; 

Фендриковна Е.В. – государственный инспектор отдела по энергетическому надзору за 

ГТС представитель Печорского управления Ростехнадзор. 

Члены комиссии в разрезе по сельским поселениям муниципального района 

«Троицко-Печорский»: 

СП «Усть-Илыч»: 

Попов А.Н. – глава сельского поселения «Усть-Илыч» (по согласованию); 

Гончаренко Л.В. – начальник управления культуры администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» (по объектам культуры); 

Петрушкина М.В. – начальник управления образования администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» (по объектам образования); 

СП «Митрофан-Дикост»: 

Логинова И.А. – глава сельского поселения «Митрофан-Дикост» (по согласованию); 

Гончаренко Л.В. – начальник управления культуры администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» (по объектам культуры); 

 

 
21



СП «Якша»: 

Шилова В.А. – И.о. руководителя администрации сельского поселения «Якша» (по 

согласованию); 

Гончаренко Л.В. – начальник управления культуры администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» (по объектам культуры); 

Петрушкина М.В. – начальник управления образования администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» (по объектам образования); 

СП «Мылва»: 

Сирук О.П. – глава сельского поселения «Мылва» (по согласованию); 

Гончаренко Л.В. – начальник управления культуры администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» (по объектам культуры); 

Петрушкина М.В. – начальник управления образования администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» (по объектам образования); 

СП «Комсомольск-на-Печоре»: 

Порядина Т.А. – глава сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре» (по согласованию); 

Гончаренко Л.В. – начальник управления культуры администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» (по объектам культуры); 

Петрушкина М.В. – начальник управления образования администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» (по объектам образования); 

СП «Приуральский»: 

Кутеля Г.В. – глава сельского поселения «Приуральский» (по согласованию); 

Гончаренко Л.В. – начальник управления культуры администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» (по объектам культуры); 

Петрушкина М.В. – начальник управления образования администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» (по объектам образования); 

СП «Нижняя Омра»: 

Листопадова Л.С. – глава сельского поселения «Нижняя Омра» (по согласованию); 

Гончаренко Л.В. – начальник управления культуры администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» (по объектам культуры); 

Петрушкина М.В. – начальник управления образования администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» (по объектам образования); 

СП «Покча»: 

Пивченко А.Е. – глава сельского поселения «Покча» (по согласованию); 

Гончаренко Л.В. – начальник управления культуры администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» (по объектам культуры); 

Петрушкина М.В. – начальник управления образования администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» (по объектам образования)». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
22



 

Приложение № 2  

к постановлению администрации 

 муниципального района  «Троицко  - Печорский» 

№ 9/980 от 09.09.2024 г. 

 

«Утвержден» 

постановлением администрации  

муниципального района «Троицко - Печорский» 

№ 6/615 от 7 июня 2024 г. 

(приложение № 5) 

 

Перечень объектов МР «Троицко-Печорский», подлежащих проверке готовности к 

отопительному периоду 2024-2025 гг. 

 

1. Перечень объектов жилищного фонда, подлежащих проверке готовности к 

отопительному периоду 2024-2025 гг. 

Муниципальное образование Наименование улицы Номер 

дома 

СП «Комсомольск-на-Печоре» - временная 

управляющая организация МБУ «Ресурс» 

Лесхозовская  2 

Лесхозовская  3 

Лесхозовская  4 

Лесхозовская  5 

Лесхозовская  6 

Лесхозовская  11 

Пионерская  12  

Пионерская  14 

Комсомольская  3 

Краснодарская  21 

Лесхозовская 1 

СП «Усть-Илыч» - временная управляющая 

организация МБУ «Ресурс» 

Сосновая 138 

Школьная  111 

СП «Митрофан-Дикост» - временная 

управляющая организация МБУ «Ресурс», 

Непосредственное управление 

Школьная 2 

Школьная 18 

СП «Мылва» - временная управляющая 

организация МБУ «Ресурс», Непосредственное 

управление. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Боровая  4 

Боровая  7 

Боровая  9 

Боровая 11 

Боровая 15 

Боровая 23 

Боровая 25 

Боровая 28 

Боровая 29 

квартал Боровой 2 

квартал Боровой 3 

Строительная 11 

Юбилейная  10 

Боровая 3 

23



СП «Якша» - временная управляющая 

организация МБУ «Ресурс», непосредственное 

управление 

Строительная 11 

Строительная 12 

Строительная 13 

Строительная 14 

Строительная 15 

Школьная 4 

Школьная 9 

Школьная 17 

Школьная 18 

Школьная 19 

Школьная 20 

Школьная 21 

Школьная 22 

Школьная 23 

Школьная 24 

Школьная 29 

Строительная 10 

Строительная 2 

Строительная 8а 

Строительная 21 

Школьная 6 

Строительная 1 

 

2. Перечень объектов социального значения, 

подлежащих проверке готовности к отопительному периоду 2024-2025 гг. 

 

Наименование объекта Наименование улицы 
Номер 

дома 

Администрация МО СП «Комсомольск-на-

Печоре» 

Комсомольская 12 

Администрация МО СП «Митрофан-Дикост» Центральная 10 

Администрация МО СП «Мылва» Гагарина 12 

Администрация МО СП «Усть-Илыч» Центральная 82 

Администрация МО СП «Якша» Школьная 25 

МДОУ «Детский сад» пст. Мылва Боровая 10а 

МБОУ «Школа» пст. Комсомольск-на-Печоре Краснодарская 12 

МОУ ООШ пст. Русаново Школьная 16 

МОУ ООШ пст. Нижняя Омра Советская 38 

МБОУ СОШ пст. Усть-Илыч Центральная 79 

МОУ СОШ пст. Приуральский Ленина 13 

МОУ СОШ пст. Якша Школьная 30 

Библиотека пст. Якша Школьная  29 

Библиотека и СДК пст. Митрофан-Дикост Центральная  14 

Библиотека и СДК пст. Мылва Боровой пер. 4 

Библиотека и СДК пст. Комсомольск-на-Печоре Краснодарская 4 

Библиотека и СДК пст. Приуральский Ленина 15 

СДК пст. Якша Школьная 27 

Библиотека и СДК пст. Русаново Школьная 15 

ФАП пст. Митрофан-Дикост Школьная 26 

ГКУ РК «Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» пст. Нижняя-Омра 

Советская 38/1 

24



Отдельный пост № 2 ПЧ-161 отряда 

противопожарной службы РК № 16 ГКУ РК 

«УППС и ГЗ» пст. Якша 

Дорожная 3 

Отдельный пост № 6 ПЧ-161 отряда 

противопожарной службы РК № 16 ГКУ РК 

«УППС и ГЗ» пст. Приуральский 

Ленина 15 

Отдельный пост № 7 ПЧ-161 отряда 

противопожарной службы РК № 16 ГКУ РК 

«УППС и ГЗ» пст. Митрофан-Дикост 

Школьная 15 

Отдельный пост № 9 ПЧ-161 отряда 

противопожарной службы РК № 16 ГКУ РК 

«УППС и ГЗ» пст. Русаново 

Школьная 17а 

 

25


